II semble bien qu’on doive identifier cet auteur avec le fran
ciscain Landulphe Caracciolo, de Naples, archevêque d’Amalfi, 
mort en 1351, et qui fut, au dire de Barthélémy de Pise, « magnus 
praedicator ad populum et clerum. » (̂ )

(1) Sbaralea , II, pp. 163-165.
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LOUIS DE ROCHA O. M. (i)

Le ms. Munich, lat. 3865, ff. 86 -̂94  ̂ (xv® s.) contient un traité 
qui porte son nom, et qu’il aurait écrit au temps du grand schisme 
d’Occident (1378-1417). En voici quelques extraits : Reverendis
simo in Christo Patri ac Domino Francisco (?), Dei gratia et Aposto- 
licae Sedis episcopo Astensi, frater Ludovicus de Rocha, Ordinis 
Fratrum Minorum, minister provinciae Genuensis ( ?), et inter 
doctores sacrae paginae minimus et quasi neophytus discipulus, 
salutem... Nuper rogatus a vestra dominatione et a multis fratri
bus aliis varias formas sermocinandi quas passim sermocinando 
in diversis locis tenui in meis sermonibus colligere, et quasi diver
sas species in unum tractaticulum componere, proinde rapior ad 
diversos affectus. Nam, inter occupationes anxias et repentinas 
schismatis fluctus, mihi durum est aliquid scribere in longum, du
rius vestrae dignitatis imperio contraire. Preces siquidem vestras 
imperium voco... quod tamen tractatulum de variis formis sermo
cinandi reputo corrigendum a vobis censuram potius expectando 
quam gratiam... Illud etiam vestra, sicut reor, eminentia diligenter 
attendat quod fere omnes formae hic annotandae fuerunt ab an
tiquis sermocinatoribus. Aliquas autem a meipso inveni ; saltem 
in aliis sermonibus non perlegi, nec unquam unum thema secun
dum omnes istas formas reperi esse conclusum. Arbitror igitur 
solum ülud esse novum in hoc compendio parvo, quod unum et 
idem thema secundum omnes formas inscriptas conclusum et di
visum ostenditur. Hoc nemo alius sermocinator, me sciente, fecit. 
Hoc ego quasi primus feci... protestans quod in tractatu isto non 
intendo tangere nisi praecise formas, sine probationibus, quia 
nimis longum esset ad tractaticulum istum.

Ad primum igitur accedo. Quae est sermo? Sermo est collocutio 
diversorum verborum secundum eadem concordantium (?), ean
dem vim retinentium. Quattuor sunt partes sermonis... scilicet 
positio, suppositio, contrapositio et conclusio ».

Vient ensuite un court développement sur ces quatre parties,

(1) Inconnu des bibliographes.
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puis, fol. 88^ : »... Et ista est regula memorati va ad habendum 
memoriam omnium auctoritatum. Et haec de sermocinandi modo 
dicta sufficiant».